
Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-ΝΑ 

 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 

Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 
 

Συνεδρίαση 20
η
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 428/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 01/06/2011.  

 

Θέµα 25
ο 

 

Έγκριση για διεξαγωγή πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που αφορά την προµήθεια γραφικής ύλης - τόνερ - µελανιών των 
Υπηρεσιών της ΠΕ Κεντρικού Τοµέα Αθηνών. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον κ 
Τασσόπουλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονοµικής Επιτροπής τα παρακάτω : 
 
Λαµβάνοντας υπόψη τα ακόλουθα αιτήµατα των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας του 
Κεντρικού Τοµέα Αθηνών µε τα οποία αιτούνται την προµήθεια γραφικής ύλης, τόνερ και Μελανιών: 

 
1. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.6834/2-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Κοινωνικής Μέριµνας & ∆/νσης 

∆ηµόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριµνας  
2. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.8318/3-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης ∆ηµόσιας Υγείας. 
3. Το υπ. αριθµ. πρ. 19813/29-3-2011 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας. 
4. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.38594/26-5-2011 και οικ.40246/30-5-2011  έγγραφο της ∆/νση 

∆ιοίκησης. 



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-ΝΑ 

 - 2 - 

5. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.38271/5/25-5-2011 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειακού 
Συµπαραστάτη του Πολίτη & της Επιχείρησης. 

6. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.12838/18-4-2011 έγγραφο της ∆/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών. 
7. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.2275/23-5-2011 έγγραφο της  ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας. 
8. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.5525 / 30-5-2011 έγγραφο της  ∆/νσης ∆ια Βίου Μάθησης 

Απασχόλησης Εµπορίου & Τουρισµού. 
9. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.6289/31-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Περιβαλλοντικής Υγιεινής & 

Υγειονοµικού Ελέγχου 
10. Το υπ. αριθµ. πρ. οικ.559/1-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής 
11. Το υπ. αριθµ. πρ. ∆/Υ / 1-6-2011 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού 
12. Τα από 01-6-2-2011 αιτήµατα  των τµηµάτων της ∆/νσης Οικονοµικού 
13. Το υπ. αριθµ. πρ. .∆/Υ / 31-5-2011 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 

Σχεδιασµού 
14. Το υπ. αριθµ. πρ. 8945/ 2-6-2011 έγγραφο του Τµήµατος Εµπορίου & Τουρισµού 

 
Και µε δεδοµένη την ανάγκη για άµεση κάλυψη των αναγκών τους σε γραφική ύλη, τόνερ και 
µελανιών όπως προκύπτει από τα σχετικά αιτήµατα των Υπηρεσιών κρίνεται επιτακτική η ανάγκη 
διεξαγωγής πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, συνολικού προϋπολογισµού 60.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.  
Αναλυτικά το συνολικό επιµερίζεται ως ακολούθως: 
- Γραφική ύλη 30.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ (Ειδικός φορέας 01.072 ΚΑΕ 1111) 
- Μελάνια για φωτοτυπικά και ΦΑΞ 15.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ (Ειδικός φορέας 01.072 ΚΑΕ 1329) 
-Τόνερ για εκτυπωτές 15.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ (Ειδικός φορέας 01.072 ΚΑΕ   1723) 
Κατόπιν των ανωτέρω, και λόγω του κατεπείγοντος του θέµατος, εισηγούµαστε την διεξαγωγή του 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για 
την προµήθεια γραφικής ύλης, τόνερ και µελανιών για την κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, συνολικού προϋπολογισµού 60.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 

οµόφωνα αποφασίζει 
 
την διεξαγωγή του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε την διαδικασία Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για την προµήθεια γραφικής ύλης, τόνερ και µελανιών για την κάλυψη των αναγκών 
των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, συνολικού προϋπολογισµού 
60.000,00 €(εξήντα χιλιάδες ευρώ)  πλέον Φ.Π.Α. 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      

 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  

Μπάστας Κωνσταντίνος 

Βουδούρης Παναγιώτης 

Βασιλάκης Μιχαήλ 

Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

Μαριδάκης Στυλιανός 

Σπυρίδων Σπυρίδων 

Ζαφειρίου Ελένη 

Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


